РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

БИРИЛЮССКИЙ РАЙОН

                                    РАССВЕТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ

                                            СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

    10.11.2023                                   п. Рассвет                                      № 33-114

Об участии Рассветовского  сельсовета Бирилюсского района в проекте

по поддержке местных инициатив (ППМИ) в 2024 г.

       Рассмотрев представленную администрацией Рассветовского сельсовета

Бирилюсско района информацию о программе поддержки местных инициатив (ППМИ)

Красноярского края, в соответствии с Постановлением Правительства Красноярского края

от 30 сентября 2013 года № 517-п «Об утверждении Государственной программы

Красноярского края «Содействие развитию местного самоуправления», Рассветовский

сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1.   Информацию о программе поддержки местных инициатив (ППМИ)

 Красноярского края принять к сведению.

     2.   Рассветовскому сельсовету Бирилюсского  района принять участие в

проекте по поддержке местных инициатив.

     3. Организовать разъяснительную работу среди жителей сельского поселения о

возможностях программы ППМИ.

     4.  Изучить общественное мнение населения Рассветовского сельсовета о наиболее

важных проблемах для участия в конкурсном отборе ППМИ.

     5. Администрации Рассветовского  сельсовета предусмотреть возможность

софинансирования из бюджета Рассветовского сельсовета на реализацию программы для

участия в конкурсном отборе в объеме не менее 5% от размера предполагаемой субсидии

из бюджета Красноярского края.

     6.   Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на И.п. главы

Рассветовского сельсовета (М.В.Аршина).

     7. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному

опубликованию в общественно-политической газете «Новый путь» и размещению на

сайте http://www.birilussy.ru (Интернет страница Рассветовский сельсовет).

Председатель Рассветовского                                      И.п. главы Рассветовского сельсовета

сельского Совета депутатов

_____________ А.В.Быченков                                      ____________________ М.В.Аршина

http://www.birilussy.ru/